



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

PESQUISA DE PREÇOS

A COOPERATIVA DE TRABALHO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MOJUI DOS CAMPOS - COOFAM

Endereço: COMUNIDADE TERRA DE AREIA/MOJUI DOS CAMPOS

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira como previsão para 2022:

Nº	Produto	Especificações	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Abacaxi	Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00
2	Alface lisa	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	1.800	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00
3	Banana prata	Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	Kg	4.000	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
4	Banana Pacovan	Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	Kg	2.000	R\$ 7,90	R\$ 13.800,00
5	Batata doce	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	2.000	R\$ 6,90	R\$ 15.800,00
6	Cará roxo	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	2.000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
7	Couve manteiga	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	2.000	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
8	Cheiro verde	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	2.000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
9	Farinha de mandioca,	Fardo plástico transparente com 30 Kg, embalagem individual de 01 Kg. Com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.650	R\$ 9,00	R\$ 14.850,00
10	Farinha de tapioca,	Fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem individual de 500g. Com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

11	Jerimum	Higienizado, saca com 20 Kg. com as características organolépticas mantidas.	Kg	1.000	R\$ 5.00	R\$ 5.000,00
12	Laranja.	Graúda higienizada saca com 20 kg. com as características organolépticas mantidas	Kg	4.000	R\$ 4.20	R\$ 16.800,00
13	Macaxeira	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	850	R\$ 4.30	R\$ 3.655,00
14	Mamão Havai	Higienizado sem a presença de sujidade em caixa com 20kg. com as características organolépticas mantidas.	Kg	1.100	R\$ 5.90	R\$ 6.490,00
15	Maxixe	Higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	1.000	R\$ 12.00	R\$ 12.000,00
16	Melancia	Fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 5.00	R\$ 20.000,00
17	Pepino	Higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	600	R\$ 7.00	R\$ 4.200,00
18	Pimenta de cheiro	Higienizada sem a presença de sujidade embalagem plástica transparente atóxica de 01kg com as características organolépticas mantidas.	Kg	800	R\$ 11.00	R\$ 8.800,00
19	Polpa de Frutas Abacaxi	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 14.00	R\$ 28.000,00
20	Polpa de Frutas Acerola	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 14.00	R\$ 28.000,00
21	Polpa de Frutas Maracujá	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 14.00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 348.015,00

Atenciosamente,



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

Equipe de Apoio

CNPJ/ASSINATURA

COOFAM . COOP. AGR. FAM. DE MOJUI 19.687.198/000 153

COOFAM

Luiz Gonzaga de Oliveira

Recebido em 24/02/2022
[Signature]



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

PESQUISA DE PREÇOS

A COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - COOMAPLAS

Endereço: COMUNIDADE BOA FÉ PA 431 KM 06

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira como previsão para 2022:

Nº	Produto	Especificações	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Abacaxi	Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
2	Alface lisa	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
3	Banana prata	Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	Kg	4.000	R\$ 4,70	R\$ 18.800,00
4	Banana Pacovan	Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	Kg	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
5	Batata doce	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
6	Cará roxo	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
7	Couve manteiga	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
8	Cheiro verde	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
9	Farinha de mandioca,	Fardo plástico transparente com 30 Kg, embalagem individual de 01 Kg. Com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.650	R\$ 7,50	R\$ 12.375,00
10	Farinha de tapioca,	Fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem individual de 500g. Com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

11	Jerimum	Higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
12	Laranja.	Graúda higienizada saca com 20 kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
13	Macaxeira	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	850	R\$ 6,00	R\$ 5.100,00
14	Mamão Havai	Higienizado sem a presença de sujidade em caixa com 20kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	1.100	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00
15.	Maxixe	Higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
16	Melancia	Fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
17	Pepino	Higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
18	Pimenta de cheiro	Higienizada sem a presença de sujidade embalagem plástica transparente atóxica de 01kg com as características organolépticas mantidas.	Kg	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
19	Polpa de Frutas Abacaxi	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
20	Polpa de Frutas Acerola	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
21	Polpa de Frutas Maracujá	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 273.825,00

Atenciosamente,



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

Equipe de Apoio

CNPJ/ASSINATURA

10.565.864/0001-04

Insc. Est. 15.281.517-1

COOP. MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - MOJUI DOS CAMPOS

Comunidade São José, BR 163, Km 19

CEP 68.030-991 - Santarém - Pará

Recebi Em 17/10/2022
Gizely



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojui dos Campos – Pará

PESQUISA DE PREÇOS

A Associação das Mulheres Agricultoras Familiares do munic. de Mojui dos Campos - Ibs dos Campos
Rua Red. Terra Para de Cuiá nº 25 Endereço PA 431 Km 25

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira como previsão para 2022:

Nº	Produto	Especificações	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Abacaxi	Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	3.00	12.000
2	Alface lisa	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	1.800	7.00	12.600
3	Banana prata	Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	Kg	4.000	3.00	12.000
4	Banana Pacovan	Higienizada, fresca sem a presença de sujidades com as características organolépticas mantidas entregue em caixas de 20kg	Kg	2.000	4.00	8.000
5	Batata doce	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	2.000	5.00	10.000
6	Cará roxo	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	2.000	4.00	8.000
7	Couve manteiga	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	2.000	8.00	16.000
8	Cheiro verde	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica	Kg	2.000	8.00	16.000
9	Farinha de mandioca,	Fardo plástico transparente com 30 Kg, embalagem individual de 01 Kg. Com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.650	5.00	8.250
10	Farinha de tapioca,	Fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem individual de 500g. Com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	9.00	18.000
11	Jerimum	Higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	1.000	2,50	2.500
12	Laranja.	Graúda higienizada saca com 20 kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	4.000	3,00	12.000
13	Macaxeira	Higienizada, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidade em embalagens plástica transparente atóxica pesando 1kg	Kg	850	4.00	3.400
14	Mamão Havai	Higienizado sem a presença de sujidade em caixa com 20kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	1.100	5.00	5.500



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 28.714.068/0001-51. Mojuí dos Campos – Pará

15	Maxixe	Higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	1.000	8.00	8.000
16	Melancia	Fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	1.50	6.000
17	Pepino	Higienizado sem a presença de sujidades, embalagem individual transparente atóxica de 1kg, com as características organolépticas mantidas	Kg	600	3.00	1.800
18	Pimenta de cheiro	Higienizada sem a presença de sujidade embalagem plástica transparente atóxica de 01kg com as características organolépticas mantidas.	Kg	800	7.00	5.600
19	Polpa de Frutas Abacaxi	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	6.00	12.000
20	Polpa de Frutas Acerola	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	8.00	16.000
21	Polpa de Frutas Maracujá	Regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com informações do fabricante e prazo de validade.	Kg	2.000	10.00	20.000
VALOR TOTAL						213.650,00

Atenciosamente,

Equipe de Apoio

CNPJ/ASSINATURA

32.146.156/0001-71

Silvya Barreto Nascimento.

Recebido em 25/01/2022
@guf